（様式１）

○○第    号

平成  年  月  日

○○市町村教育長 様

○○市町村立○○学校

                                       校 長  ○ ○ ○ ○

学校いじめに関する重大事態について（報告）

下記のとおり、いじめに関する重大事態が発生しましたので報告します。

                記

１ 対象生徒（氏名、性別、学年、保護者氏名、住所、連絡先）

※ いじめを受けたとされる生徒といじめをしたとされる生徒の別に記載する。

２ 重大事態の判断の根拠

３ いじめの状況（事実のみ）

※ 経緯や被害状況の事実を記載する

記入上の注意

１ 要点をまとめ、できるだけ簡潔に記入する。

２ 公文書公開請求の対象文書であるため事実

のみを記入する。

３ 重大事態の判断は「いじめ防止対策推進法」

の第 28 条、及び「岐阜県におけるいじめ防

止等のための基本的な方針」の「Ⅳ重大事態

への対処」１学校設置者又は学校による対処

(１)重大事態の発見により判断する。

参考